
Szanowni Państwo,  
 
28 października 2008 r. Europejska Agencja Chemikaliów opublikowała listę 15 
substancji zidentyfikowanych jako substancje wzbudzające szczególnie duże obawy 
(SVHC).13 stycznia 2010 i 30 marca 2010 lista została rozszerzona o kolejne 
substancje. 
Pełną listę można znaleźć na stronach internetowych ECHA: 
http://echa.europa.eu/chem_data/authorisation_process/candidate_list_table_en.asp 
 
Wskutek zamieszczenia substancji na liście kandydackiej nałożony został na nas,  
jako dostawcę wyrobu zawierającego HBCD, obowiązek dostarczenia naszym klientom 
informacji pozwalającej na bezpieczne stosowanie wyrobu. 
 
Co to jest HBCD? 

HBCD (Heksabromocyklododekan) jest stosowany jako substancja uniepalniająca 
dodawana podczas produkcji ekspandowanego polistyrenu (EPS). Głównym 
zastosowaniem EPS są płyty termoizolacyjne służące do ocieplania budynków. 
 
HBCD jest jednolicie rozmieszczony w produkcie jako nierozdzielny składnik wewnątrz 
struktury polimeru i podczas stosowania produktu, jak również na koniec okresu 
użytkowania, produkt nie stanowi zagrożenia dla środowiska. HBCD nie został  
zaklasyfikowanych jako rakotwórczy, mutagenny lub działający szkodliwie na 
rozrodczość. 
 
Dlatego też styropian ze środkiem zmniejszającym palność HBCD jest w dalszym 
ciągu jedną z izolacji cieplnych stosowanych w budownictwie, która nie budzi 
zastrzeżeń. 
 
Dlaczego HBCD znajduje się na liście kandydackiej REACH? 
HBCD został wprowadzony na listę kandydacką na podstawie jego właściwości PBT 
(Persistant, Bioaccumulating, Toxic - trwały, wykazujące zdolność do bioakumulacji, 
toksyczny). Stało się to bardziej z powodu potencjalnego ryzyka uszkodzeń, aniżeli 
ze względu na jego rzeczywiste ryzyko. Europejski przemysł HBCD ściśle 
współpracuje z wszystkimi ważnymi władzami europejskimi, aby ograniczyć w swoich 
produktach ryzyka mogące mieć wpływ na środowisko. W związku z tym od 2006 
roku przemysł dobrowolnie inicjuje programy zarządzania emisjami.  
 
Obecność HBCD na liście kandydackiej nie ma bezpośredniego prawnego wpływu na 
produkcję i wprowadzenie na rynek ekspandowanego styropianu. 
 
W odniesieniu do naszych transakcji bilateralnych oznacza to, że 
umieszczenie HBCD na liście kandydackiej nie ma ograniczeń zarówno dla 
produkcji, wykonania, sprzedaży jak i dla użytkowania EPS.  
 
Na zakończenie jeszcze krótkie wyjaśnienie dotyczące celowości naszego pisma: 
spełniamy nałożony ustawowo obowiązek informacji, poza tym nie zmieni się nic w 
naszym dotychczasowym działaniu.  


